
PW m 7772a”

SPEAK-”1:. te./2.5%" Lawn-u:: FAE m..! Sw raw;

  
Sl

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 0 dílo č.SOSS()l) 119/202! — revítaíimee íokaiííy

Ryháremká slul" H,

uzavřené podle § 2586 nn. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský záímnííg vc mění paxdčjšíeh

předpisů dne 255.2021

(dále jen „Smíum a“)

SMLUVNÍ S'IRAÝH'

Objednatel: Správa Národního parku Šumzmí

sídlo: !, máje MnO/IQ. 385 ()1 \x'impci‘k

KO: 0058517!

DIC‘: (100533171

kontaktní adresu: ]. máje 260/19 _WS (H Vimperk

(()bjednzneí je pi‘ispéx‘kuvml organizací Ministerstva životního proslředí Ceske republiky)

(dáíejen _.0h_íednmeí")

i!

Zhotovitel: BON LS. s.r.o.

sídlo: Radim/zí 1285/7, !()200 Praha 10

_

IC‘O: 27930333

DIE); (127930333

Y,;ípis v OR: u Městského soudu v Praze (' 127723

(dzíle jen ..xhumvíteí“')

(dále íéýínko „smluvní sti‘zmy“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku [cum Dodatek č.1 Smlouvy n díla _7

č. 508801) 119/2021 (dále jen „_dodniekw

(‘71. I.

Změna smlnm'j'

V pmhčhu \ýsmvbv dojde k určitým úpravám opmti projekknó dokumentací. Bude

realizován menší počet hííí/í typu B u I") — budou vynechány vybrane okrajové části kanálu,

kde pm jejich ucpání postačí zahrnutí humčnou zeminou, Místy posmci menší počet hrá/í.

protože se úspěšně povedlo převes! vodu do obnoveného km'yizt (např. /. kanálu 44 do korym

I) a tedy pusíačí provést hrá/e ve větším .sponu (menším počín při stejné delce kanálu). V

některých SííHČ zahloubených úsecích (lypicky 4 d. 4c) by bylo nutné stavet extremnč velike

lurk/c (\ýskn a7 3 m. šířka až (v m v koruně). Ty jsou pmhlenmíicke kxníi tí'vnníivosti. při

velkých průlocích nehn plošném splnchu vody může dojít k jejich pmhnnení. Část ,; nich bude

“__—"=

 

sn: ! / 3

 



 

      
\   

“XĚĚ'F na pruhy ! příěně vkládané pohřbené kulatiny nebo zásypem z kmenu 11 kamenu., eo?

podpoří zanášení kanálu. zvednutí dnu 11 ome/ení jeho ttmkee. V hlubších nebo \;íee

y\v'odnčnýeh ÚSCClclí pak budou realizovány některé 'nrziYe větši. případně „\l'dVČHČ / více \ Nev

prken, což s sebou přinese nznýšení spotřeby prken u spojm‘aciho materiálu. Na x_vluatnýeh

úsecíeh bude upuštěno od vymělěovuní (mí.-dání dnu) menších toko, l')u\odem je

nedostupnost pro teehniku (huste porosty.„ podínáěený terén). Jde o kratší a měně poškozené

Úseky. které nemají vliv na eelkový efekt revitalizace. “\,/'eŠkere hrá/e (s výjimkou

kpeeifiekýeh pohřbených hrází ve dně toku) budou provedeny z prken. ne 7. kulatiny.

Ro/poěet byl lotlkulovzín na část hrází x prken :1 část 7. kulatiny. proto do.—šlo k navýšení

množství pí'ken 21 snížení množství kulatiny,l (s výjimkou kulu). ”I‘cc1micky jde o totožně hrá/xe.

charakter stavby' .se tím nemění. Ntívíe je zapotřel'íí odstranit některé pařezy. kterými jsou

prorostle břehové valy se 7eminou určenou k zásvpu. Bude zcela upuštěno od tvorby hatí 7.

klestu. Kanály budou zahrnuty xemínou. Vaira-ine hutě jsou náhradní “výpln v případě. že na

místě není dostujrmv dostatek zeminy k zosypu. l)í'0\ edenýmí změnami není narušen eelkox- \

smysl u eíl t'evitnlizuee. jedná se pouze o pří/pusobeni podmínkám a stavu lokality v době

reztlixzíee.

Dle fo: 222 odst. (» 7511101111 č. l34/20l6 Stu o zadávání veřejných /ukz'ízek_ \e znení pti/dějšíeh

předpisu. se nejedná o podstatnou změnu závazku ze emlouvy nu veřejnou 73ká7ku. protože

a) její potřeba vznikla v dusledku okolností. které mdztvutel jednající s náležitou pěěí nemohl

předvídat lí) nemění celkovou povahu veřejně níku/kv u (') hodnotu xměnv nepřekroeí 511 (ří)

puvodní hodnoty Vávra/„ku.

()bě smluvní strany se dohodly & odkazem nn CI. Xl Odstoupení od smlouvy; odst. l].l

Smlouvy, na změně Smlouvy tzikto:

Č'l. Vlll Cenově podmínky odst. 8.1) nově mí:

„Cenu za touto smlouvou sjednané kompletní dílo„ delínovoné v ěl. 11, smlouvy.

jesitunovenu v/z'tjenínou dohodou smluvníeh stran ve smyslu zákonu o cenách ě.

526/1900 Sb. v platném znění podle všech pozdějších předpisů je zpracována podle

pevně zadaných podkladu pro veřejnou zakázku podle zákona & 134/2tlló Sh.. o

zadávání veřejných yukázek \“ plutném mění. a Činí:

 

(Embed?tLvem )7_>„3251942

21% DPu__ _ 204 405.22; líc—.

„Cena % 2,1122: „DELL, 1177 7031411, [SQ

cena celkem: 1 177 763„41 Kč

Objednatel prohlušuje, že k datu umvření sm10myjc plátcem DH 1.

Dun ; přídane hodnoty bude ke sjednaným eenz'un uětovzínu podle zákona () duní

7. přidané hodnoty Č. 25/2004 Sb. 21 (tunových předpisů v platném znění podle všech

pozdějších předpisu, v sazbě ve výši platně \“ době uskutečnění “zdanitelného plnění

nebo přijetí platby. Plnění bude použito pro výkon veřejnoprávní činnosti. tudíž

 

str. ,



F
x
)

„
u

      Shi/lm ['\Š_v'Š!fl'Cřžfť€ší-Ef'_) r: 1.1 9'; 1;  

o DP! 1. V platném mění.“

('Lll.

15511111111 1.151111111112111

(Mami uxígumwzní Smlnuvy ncjsun 11111111 dotčeny 11 711511111111 11111111110511 u. buť/C

[.]UČH).

Tanto dodatek jc x'yholown \‘C 3 stejnupiscch s platnosti originálu / nichž 111. u obdrží

ob_pýdnaíd :1 1131101: 71111111111131.

Osoby oprávněné jednat za smluvní simpy Svými podpisy :;íxwují. is 51111111111 strany

uzznřcly tento dodatek (\ vlastní vuli. svobodne u 1.11116. 111: /21 jcdnosirmmč

Ha,-,výhodných podmínek.

1131110 dodatek nabývá pizimnsti & účinnosti. v případě povinnosti uveřejnění \, K'CgÍSÍI'U

smluv. (Hc 75111111111 C, 3510/2015 Sb.. v registru smluv. 10391111111111 případech dnem

1111111115111111111'11111‘211171111 osobami smluvních $117,111.

"ř'šlelm Č. 1 Zmčnmý list

2]. 12. 2022
\‘c \11111111‘1‘1111 dm ..................

objednam:

Správa "13111111111111 parku Šumava

V ( ';“ffčfš;

ylmlm'ilcíz

8(.)N1f"
   

. 511.0.

 



  
ZMENOW LEST

Projekt LIFE for MlRES - revitalizace lokality Rybárenská slať ll

 

 

 
reg.č.pr'Ojektu _____ LIFE]? NAT/(íZ/DODASP {IVE for MIRES c‘ls/o ZL:

smlouva. SOSSOD 119/7071
 

objodnatelzi Správa Národního parku Sumava, l. máje 260/19, 385 01 Vimperk, IČO:00583171

zhotovitel: BONES, sr.o.; Radiová 1285/7 Praha 10 Hostivař; 102 OO , Ceská republika lČO 27936333

 

  
 

rrr'lzele.: ZměnOVý “St Č-l  
 

předmět změny:

V průběhu výstavby (lokte k urt'rtým úpravám oproti projektové dokumentaci. Bude realizován menší počet hrází typu 1-3 a [ , budou vynechány

vybrané okrajové části kanálu, kde pro jejich ucpání postačí zahrnutí hutněriou zeminou Míaty postačí menší počet hrázi, protože se úspču *  re

povedlo pic-vést vodu do obnoveného koryta (např. '! kanálu 44 do koryta i) a tedy postačí provést hráze ve větším sponu (rrrenširn poctu při stejne

délce kanálu). V nekterých silně zahlouber'nýclr usecích (typicky 4 d, tic) by bylo nutné Stavět extrémně veliké hráze (výška až 3 m, šířka až 6 m v

koruně). "ly jaou problernaticl—ze kvůli trvanlivostí, při velkých momma. nebo plošném splathu vody může dojít k jejich prolomení. Část z nich bude

“nahrazena prahy z DÍIČHC vkladane pohřbené kulatiny nebo zásypem z krnonu a kamenů, což podpoří zanášení kanálu, zvednutí dna a omezení

who funkce. V hlubších nebo více zyodněných úsecích pak budou realizovány nuktc—ré hráze větši, případně stavů-nó z více vrstev prken, což. s sebou

prinese navýšení spotřeby prken a spojovacího rriateriálu. Na vybraných usecích bude upuštěno od vymělčováni (zvedání dna) menších toku.

Duwdom je nedostupnost pro techniku (hugté porosty, podmáčený terén). Jde o kratší a mene poškozené úseky, které nemají vlrv na celkový efekt

revitalizace. Veškeré hráze (& výjimkou :.pecilických pohřbených hrází vt- dně toku) budou provedeny z prken, ne z kulatiny. Rozpocet byl

kalkulovan na cást hrází? prken a čásr : kulatiny, proto došlo k navýšení mnozstvi prken a &.nížení množství kulatiny (s vyjímkou kůlů). Technicky jde

o totožné hráze, charakter stavby so tim nemění, Navíc je zapotřebí odstranit nekteré paiezy, (ten/ml jsou prorostlé bi'ehové valy se zeminou

 

Lnivnou k isypu. Bude zcela upušleno od tvorby hatí ; klestu. Kanály budou zahrnuty zeminou, Vázané hatě jsou náhradní výplň v případě, že na

místě není (loztupný doatatck zeminy k zásypu. Provedení/mi změnami není narušen celkový smysl a cíl revitalizace, jedná se pouze o piizpt'rsobiřní

podmínkám a stavu lokality v dobe realizace.

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Změny budou provedeny s ohledem na Situaci v terénu Stavba probíhá 2 roky a v některých místech došlo k vyššímu podmác'onr terénu a tím je

znmnožněn napriklad pristup tochnrky. Menší pocet hrází (cca. ‘15) nebylo realizováno kvuli situaci v terénu, nemožnOSti zavázat je do brehu (velko

 

  kameny, kořeny zvlášt velkých Stromů apod.). Technické řešení sin 7ahlouboných t'iSQkír kanálu bylo průběžně diskutováno a varianta s pornístnim

 

atržením břehu, dílčím zásypem a prahy Z kulatiny se uk Ia jako technicky proveditelný a z pohledu revitalizace funkční kompromis. Na kvalitní

zásyp opravdu velkých hrází (výška až 3 m, šířka 6 m) je nutne velké množství zcminy, což by vyžadovalo rozsáhle kácení v okolí kanálů a velké

přesuny hmot. Význam by byl přitom omezený _, dno kanálu zde prudce klesá k pr'opustkum pod silnicí a hladinu podzemní vody lze reálně

zvednout jen o desítky cm. Zvolené rešení tak plní učící lstabrlizacc— a .ýšoní dna), nnpoškozuje les velkými přesuny hmot a lze nčokávat jeho

stabilitu, Během stavby se ukázalo, že bude vhodnější vet'srnu hrází :: kulatiny nerealrzovat a nahradit je prkennýmí, llr'áze z prken a kulatiny jmu

technitky srovnatelné. S kulatrnou 5e šak obtizneji pracuje a komplikovanější je i transport, přičemž cena za materiál a práci je obdobná. V

 

nalezeni dostatečného mnozatvi materiálu je tento pogtup upřeanStnčn l'rháni pařezu bude potřeba realizovat kvůli uSnadněrrí přístupu k

materialu pro zasyp- tyto práce nebyly kalkulovány v původním rozpočtu. Jde o opomenutí pr'OJE—ktanta Realizace všech navržených opatiení je

vždy zvažována & ohledem na nríru poškození biotopu na miste vlivem s.lavby. Význam některých opatření se ukázal jako malý v porovnání 5

možnými škodami, proto k jejich realizaci ncdojde. ______________________ _ _______4_________ “mm _ __ ___“ ___________________ __

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Zamýšlené upravy rešení vyplynuly až “1 konkretní situace na lokalrt'e při zahájení realizace stavby. Stav lokality byl oproti dobé pruzkumu zrnenény

diky změně hydrologického režimu v úsecích realizovaných v prvnim alavebnrm roce. Technické řešení dílčích useku (silně zahloubené kanály) bylo

drakutováno na <tavb€= SF slavbyvedoucím a techniky. Výslodné provedení je komprornrsním řešením s. maximálním možným přínosem pro účel

stavby a s ohledem na. životní prostředí. Běhonr tvorby projektu rovněž noní mozne vzhledem k i'ci75ahu lokality přesně ověřit všechny láktor'y

ovlivňující revitalizaci na celé ploše lokality, k upřesnění dochází až během stavby a stavební postupy je nutne podle toho kor ijgovat.
 

Výše uvedená zmena nemeni celkov_0_t_r_povahu veřejné zakázky__ __
  

zařazení změny dle ZZVZ:

Dle Š— 222 udat. 6 zákona-: Č, 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu
 

 

 

 

 

_z_á_p2_r_n_á_l_iodnota z_rr_1Ěr_ry4_________________ __ ____________ * bez DPH

kladná hodnota změny _____ ___ _ _ _ _ _____ _ _ . __ __ _ _ MW. __ ___ _232__í3'_1_6_,9_5_ __ _ __ „__bpzpflj

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny—__ _ __ bez DPH
  

celková absolutní hodnota změny _

    
vliv na termín dokončení:

Nemá vliv,  
 

 

za zhotovitele:

za TDl:

za objednatele: 
   



 P
ř
e
h
l
e
d
a
h
o
d
n
o
t
a
z
m
ě
n

-
z
m
ě
n
o
v
ý

l
i
s
t
č
.
1

R
e
v
i
t
a
l
i
z
a
c
e
l
o
k
a
l
i
t
y
R
y
b
á
r
e
n
s
k
á

s
l
a
ť

ll

c
e
n
o
v
é
ú
d
a
j
e
v
K
č
b
e
z
D
P
H
 

P
E

K
ó
d
p
o
l
o
ž
k
y

P
o
p
i
s

M
.
!

M
n
o
ž
s
t
v
í
z

r
o
z
p
o
č
t
u

M
n
o
ž
s
t
v
í

s
k
u
t
e
č
n
é

C
e
n
a

j
e
d
n
o
t
k
o
v
á

C
e
n
a
c
e
l
k
e
m

z

r
o
z
p
o
č
t
u

C
e
n
a

c
e
l
k
e
m

s
k
u
t
e
č
n
á

V
í
c
e
p
r
á
c
e
+

m
é
n
ě
p
r
á
c
e

»

(
N
1
1
)

C
e
n
a
c
e
l
k
e
m

v
í
c
e
p
r
á
c
e
+

m
é
n
ě
p
r
á
c
e

-

 

1
0

K
4
6
6
9
8
8
0
1
1
R

Z
h
o
t
o
v
e
n
í

h
a
t
í
z
e
s
m
r
k
o
v
é
h
o

k
l
e
s
t
u

k
u
s

1
5
0
,
0
0
0

0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0

1
5
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

-
1
5
0
,
0
0
0

—
-
1
5
0
0
0
,
0
0

 

1
3

K
7
6
2
1
3
1
1
2
4

M
o
n
t
á
ž
b
e
d
n
ě
n
í
s
t
ě
n
z
h
r
u
b
ý
c
h
p
r
k
e
n

m
2

1
1
8
6
,
0
0
0

1
8
9
5
,
0
0
0

5
0
,
0
0

5
9
3
0
0
,
0
0

9
4
7
5
0
,
0
0

7
0
9
,
0
0
0

3
5
4
5
0
,
0
0

 

1
4

K
7
6
2
1
3
7
1
1
1

M
o
n
t
á
ž
b
e
d
n
ě
n
í
s
t
ě
n
z
o
d
k
o
r
n
ě
n
é
t
y
č
o
v
í
n
y

m
2

4
6
6
,
4
0
0

1
4
,
4
0
0

5
5
,
0
0

2
5
6
5
2
,
0
0

7
9
2
,
0
0

4
5
2
,
0
0
0

-
2
4
8
6
0
,
0
0

 

1
5

M
6
0
5
1

1
1
4
5
R

ř
e
z
i
v
o
s
t
a
v
e
b
n
í
p
r
k
n
a
n
e
o
m
í
t
a
n
á

m
3

2
5
,
6
1
8

4
0
,
0
0
0

4
9
0
0
,
0
0

1
2
5
5
2
8
,
2
0

1
9
6
0
0
0
,
0
0

1
4
,
3
8
2

7
0
4
7
1
,
8
0

 

1
6

M
0
5
2
1
7
1
2
8
R

t
y
č
o
v
i
n
a
j
e
h
l
i
č
n
a
t
é
v
k
ů
ř
e

m
3

4
8
,
0
2
7

2
,
9
4
0

4
5
0
0
,
0
0

2
1
6
1
2
1
,
5
0

1
3
2
3
0
,
0
0

4
5
,
0
8
7

-
2
0
2
8
9
1
,
5
0

 

1
8

K
7
6
2
1
9
5
0
0
0

S
p
o
j
o
v
a
c
í
p
r
o
s
t
ř
e
d
k
y
s
t
ě
n
a

p
ř
í
č
e
k

m
3

7
7
,
3
0
7

9
2
,
7
6
0

2
5
0
,
0
0

1
9
3
2
6
,
7
5

2
3
1
9
0
,
0
0

1
5
,
4
5
3

3
8
6
3
,
2
5

 

2
1

 H
S
V
-
1
1
2
2
5
1
1
0
1

 O
d
s
t
r
a
n
ě
n
í
p
a
ř
e
z
ů
p
r
ů
m
ě
r
u
p
ř
e
s
1
0
0
d
o
3
0
0
m
m

 kus
 

0
.
0
0
0

 3
3
1
,
0
0
0

 
4
0
1
,
0
0

 
0
,
0
0

 13
2
7
3
1
,
0
0

 
3
3
1
,
0
0
0

 
1
3
2
7
3
1
,
0
0

 

V
Í
C
E
P
R
Á
C
E
C
E
L
K
E
M

M
Ě
N
Ě
P
R
Á
C
E
C
E
L
K
E
M

 

2
4
2
5
1
6
,
0
5

-
2
4
2
7
5
1
,
5
0

 


